
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/06390 

 Del: 15/10/2021 

 Proponente: P.O. Autoparco 

 

OGGETTO: 

OIL SERVICE Srl. Convenzione 2021 per rifornimenti di gas metano per autotrazione destinati ai veicoli 

dell'Amministrazione comunale. Determinazione Dirigenziale n. 11182-11440/2020. Variazione impegni di 

spesa.

 

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:
- il bilancio finanziario 2021/2023 è stato approvato con deliberazione 2021/C/06 del 22/02/2021 avente per  
oggetto “Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio 
finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti;
-  con  deliberazione  2021/GM/96  del  30/03/2021,  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici  
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 
programma;
- con determinazione dirigenziale n. 920 del 17/02/2021 esecutiva, il Direttore della Direzione Patrimonio 
Immobiliare ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Autoparco” 
individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni, deleghe e competenze;
Dato atto che per la realizzazione del programma di cui sopra si rende necessario provvedere alla fornitura di  
carburante per autotrazione per i veicoli dell’Amministrazione comunale per l’anno 2021;

Richiamata la determinazione dirigenziale 11182-11440/2020 esecutiva con la quale, per i rifornimenti di gas 
metano per autotrazione destinati ai veicoli di proprietà dell’Amministrazione Comunale e per i motivi nella 
stessa indicati, è stata attivata apposita Convenzione per l’anno 2021, con le seguenti Società: 

- BEYFIN SpA (stazione di rifornimento Via Senese – località “I Rossi”)
- OIL SERVICE Srl (stazione Tamoli Viale Guidoni)
- STAR SERVICE Srl (stazione di servizio Tamoil n. 7346 Viale Pietro Nenni)

Pag. 1 di 5 DD/2021/06390



- T.R.T. Snc (stazione di servizio Beyfin Via Rocca Tedalda 451)

Dato  atto  che  con  il  provvedimento  di  cui  sopra,  prevedendo  una  maggiore  quantità  di  rifornimenti  da  

effettuare nelle stazioni di rifornimento BEYFIN SpA e T.R.T. Snc piuttosto che nella stazione di rifornimento  

OIL SERVICE Srl. 

Considerato che sono stati assunti i seguenti impegni di spesa sul capitolo di riferimento 43710 bilancio parte 

corrente:

- Beyfin SpA € 4.000,00 Imp. 1616/2021 C.F. 31483 CIG Z532F8265B
- T.R.T. Snc € 4.000,00 Imp. 1617/2021 C.F. 15919 CIG ZC12F82A83
- Oil Service Srl € 4.000,00 Imp. 1618/2021 C.F. 51655 CIG Z5A2F8283E
- Star Service Srl € 4.000,00 Imp. 1619/2021 C.F. 54265 CIG Z252F829A5

Rilevato che la zona del rifornitore Oil Service Srl rimane distante dai percorsi abituali, per cui il rifornimento 

dall sopra citato fornitore è più esiguo rispetto ai fornitori Beyfin SpA e T.R.T. Snc, si ritiene necessario una 

riduzione dell’impegno di spesa dal fornitore Oil Service Srl di € 2.000,00 a favore dei fornitori Beyfin SpA e  

T.R.T. Snc. 

Ritenuto  pertanto  opportuno,  nell’ambito  della  tipologia,  dell’importo  e  dei  termini  di  validità  del  citato 

contratto, procedere alla variazione degli impegni di spesa assunti con il provvedimento dirigenziale di cui  

sopra, in modo tale da consentire l’efffettuazione di un maggior numero di rifornimenti dai fornitori più vicini 

ai bisogni di rifornimento dell’Ente. Gli impegni verranno ridefiniti come di seguito indicato:

Riduzione dell’impegno di spesa 

-Oil Service Srl, n. 1618/2021 per l’importo di € 2.000,00

Integrazione degli impegni di spesa:

Beyfin SpA 1616/2021 per l’importo di € 1.000,00;

T.R.T. Snc 1617/2021 per l’importo di € 1.000,00;

Dato atto che, conseguentemente, gli impegni di spesa cui trattasi vengono ridefiniti nei seguenti importi 

complessivi:

Pag. 2 di 5 DD/2021/06390



Oil Service Srl imp. n. 1618/2021 € 2.000,00

Beyfin SpA imp. n. 1616/2021 € 5.000,00

T.R.T. Snc imp. n. 1617/2021 € 5.000,00

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 50/2016;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con delibera 
G.C. n. 91 del 30/03/2021;

DETERMINA

per i motivi indicati in narrativa

1.Di variare come di seguito indicato, nell’ambito della tipologia, dell’importo e dei termini di validità del 
contratto  in  essere,  gli  impegni  di  spesa assunti  con determinazione dirigenziale  n.  11182-11440/2020 sul  
capitolo di riferimento 43710 bilancio parte corrente dalla ditta Oil Service Srl P.I. 02081830511 – C.F. 51655 
a favore delle ditte Beyfin SpA P.I. 03876950480 – C.F. 31483 e T.R.T. Snc P.I. 04959190481 – C.F. 15919 per 
la Convenzione 2021 per rifornimenti di gas metano per autotrazione destinati ai veicoli dell'Amministrazione 
comunale:.

Riduzione dell’impegno di spesa 

-Oil Service Srl, n. 1618/2021 per l’importo di € 2.000,00

Integrazione degli impegni di spesa:

Beyfin SpA 1616/2021 per l’importo di € 1.000,00

T.R.T. Snc 1617/2021 per l’importo di € 1.000,00

2.Di ridefinire, conseguentemente, gli impegni di spesa cui trattasi nei seguenti importi complessivi:

Oil Service Srl imp. n. 1618/2021 € 2.000,00

Beyfin SpA imp. n. 1616/2021 € 5.000,00

Pag. 3 di 5 DD/2021/06390



T.R.T. Snc imp. n. 1617/2021 € 5.000,00

3.Di confermare quant’altro stabilito con la citata determinazione dirigenziale n. 11182-11440/2020.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43670 2021/1616
€ 

5.000,00
31483 - BEYFIN SPA

2) U 2021 43670 2021/1617
€ 

5.000,00

15919 - T.R.T. DI FAINI 

ANDREA & C. snc

3) U 2021 43670 2021/1618 € 51655 - OIL SERVICE SRL

Pag. 4 di 5 DD/2021/06390



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

2.000,00

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2021/06390


	Determinazione dirigenziale DD/2021/06390

		2021-10-15T09:16:44+0200
	SALICI LAURA




